. I

"· t: J',

' .. . , .·
-!

.. l

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
. -· ; ~·

',, ·-
LEI COMPLEMENTAR N° 55 DE 15 DE ABRIL DE 2.01-·1.

.. "ACRESCENTA OS PARAGRAFOS 5° E 6° AO ARTIGO .
157' •DA' LEI' N° 2.103/89 . I E 'DÁ. OUTRAS

I PROVIDÊNCIAS" .
-. ''

. .. - .!· .- • ~- . • - ~- .•.•

·. · · · EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos; .Estado de
'.São ·Paulo: no I uso . de, suas atribuiç,ões: legais, •. faz saber' que a Câmara Municipal

' ' ',, apr~và e ele sanciona e,-promulga a seguinte lei: .. ' . - ' '
. I '1.·

'' . \

r I -

Art: I o - Aeresceilta ao artigo 157 da Lei no 2.103/89, os parágrafç_>s so e 6° com as
séguintes redações: . . ' ' ' ' . ' / ' ' ' . ,-

\ '

.J • '

) '

' . {.
'-

1 •• '
'" . '·

' I

Árt. 157..:. mantido ·· · ',.. · ' ·
§' 5" - Ocorrendo a exoneração antes de completar qua,isqtier dos ·
qüinqüênios previstos rio § 1" do artigo 157 ,desse. Estatuto, o ·

- fimcionário terá direito a receber de forma proporcioná!, à base âe ·
' i/60 avo's, ao mês, para fins de desligaménto e de complementação ' .
·de ap~sentadori~ prevista o~ Lei n• 2.208/90. ~

\.

I

' § 6" - o cálculo, para efeitos do' disposto no parágrafo anterior
. deverá ser regulamêntado por ato do Chefe do Poder Executivo. '

,1•

i

ta Lei entrará em vigor na data de sua publicação .

-- )'_

o.', I

. ' ' t ..
I

'', ·I· ..

.J

,/·

'' .
,,,

' .. ' I,
I'

\ . /

' .

'

. ,_·_

. '•

.,· \

~-

1

. <

·., \. '

' '

. Praça Tiradentes, 650- Centro· Agudos· SP • CEP 17120-000 ~Fone: (14) 3262·8500 I Fax: 3262-8528- e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br
•. ' •• o • ~- • • ' • • - • I ' ' '. ~ • - - ' ' O • ~ ' • • ' • <.. ' ' I

. ,·

l.

.,.

'.•

.. __.

... '

'I
.>

) --· \

'·

'•.· ...
...
/.

- ' . -~

.:
'

_)

.'

•• ·.1

·- •. I

'' <

'- .

•' .,

.-

- ' '

-I

.·

' ' f

r

' .
,(

I_

,,·

..

'·
- ~

- '

.

\ -;

ç

.( '

.-

. \' ·. -.

. -.
-,

__ ,I..,

. '
'

. , \

., .

--·.
.·> '

(

.., --
''.

-_:...-·

. ,,:

,\.

·: .1·

I, l;

r

,,

·' r

I' •

,•:.

·<

' 1

r

'-

. '

I ...

.--- .
., __ .

_--~--
' / .--.

. ....,
. 1- .

/,

-·-·-· .... :. ' .
-. f

\ -~ ' ' . ·-· /